

**Lucrari de reparatie interioare Centrul de
Reabilitate a Persoanelor Virstnici si
Persoanelor cu Dezabilitati SPERANTA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 454 534,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Coridor et.IV				
		1.1.1. Pardosea				
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	44,300	50,800	2 250,440
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	44,300	88,343	3 913,590
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete:	m2	44,330	387,748	17 188,880
4	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	19,600	100,143	1 962,795
		Total Pardosea Inclusiv salariu				25 315,705 11 120,450
		1.1.2. Tavan				
5	RpCM33E	Demontarea placajelor (placi din ghips carton)	m2	44,300	42,950	1 902,685

1	2	3	4	5	6	7
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	44,300	352,240	15 604,225
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 506,910 7 260,770
		1.1.3. Pereti				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	69,120	14,900	1 029,865
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	69,120	89,373	6 177,490
9	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	69,120	176,606	12 207,010
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	69,120	23,854	1 648,789
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,400	4,578	148,311
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,400	37,776	1 223,934
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,400	4,578	148,311
14	RpCR26B	Vopsitorii decorative, in relief, cu vopsea pe baza de liant celulozic si vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafete elementelor prefabricate din BCA, executate manual, in 3 straturi pe tencuiala driscuita	m2	32,400	226,730	7 346,052
15	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi	m2	36,720	466,185	17 118,313

1	2	3	4	5	6	7
		laminat)				
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	48,600	38,911	1 891,075
17	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,900	2 275,320	2 047,788
		Total Pereti Inclusiv salariu				50 986,938 24 339,700
		1.1.4. Timplarii				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,500	23,100	80,850
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,300	23,100	53,130
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi la incaperile pentru revizii))	m2	13,750	23,096	317,570
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,640	3 139,848	27 128,285
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(0,75x1-1buc fara geam cu lacata)	m2	0,750	3 230,771	2 423,078
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,000	3 139,850	6 279,700
24	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	2,300	2 105,038	4 841,587

1	2	3	4	5	6	7
		intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv				
25	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	7,000	440,800	3 085,600
		Total Timplarii Inclusiv salariu				44 209,800 2 013,770
		Total Coridor et.IV Inclusiv salariu				138 019,353 44 734,690
		1.2. Salonul 433(salon mare)				
		1.2.1. Tavan				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	15,340	37,775	579,476
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,340	56,156	861,427
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu lambriuri din plastic cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,530	317,992	804,520
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	4,800	38,911	186,773
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 572,612 1 499,850
		1.2.2. Pardoseala				
32	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,040	30,802	370,856
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	3,300	26,530	87,549
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,530	43,164	109,205
35	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	17,870	16,697	298,375

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,870	88,347	1 578,768
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,100	409,748	2 909,208
38	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,040	367,541	4 425,195
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,800	32,186	122,307
40	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,060	2 268,000	136,080
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				10 037,543 3 738,405
		1.2.3. Pereti				
41	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	41,180	18,418	758,470
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,250	88,075	1 519,295
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,310	14,899	1 107,180
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,830	132,232	2 357,692
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,830	32,184	573,837
46	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	17,250	334,849	5 776,143

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat)				
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,060	89,374	5 099,661
48	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	57,060	176,606	10 077,147
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,060	23,854	1 361,109
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,160	37,776	1 214,873
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
53	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	32,160	192,295	6 184,218
54	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi laminat)	m2	25,160	466,135	11 727,954
55	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	22,100	38,911	859,933
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	3,000	152,500	457,500
57	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 631,018 24 811,050
		1.2.4. Timplarie				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,400	23,100	124,740
59	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	5,400	2 365,090	12 771,486
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 896,226 659,340
		Total Salonul 433(salon mare) Inclusiv salariu				75 137,399 30 708,645
		1.3. Salonul 434(salon mare)				
		1.3.1. Tavan				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	15,340	37,775	579,476
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
63	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,340	56,156	861,427
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu lambriuri din plastic cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,530	317,992	804,520
65	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	4,800	38,911	186,773
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 572,612 1 499,850
		1.3.2. Pardoseala				
66	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din	m2	12,040	30,802	370,856

1	2	3	4	5	6	7
		parchet de stejar sau fag				
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	3,300	26,530	87,549
68	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,530	43,164	109,205
69	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,870	16,697	298,375
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,870	88,347	1 578,768
71	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,100	409,748	2 909,208
72	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,040	367,541	4 425,195
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,800	0,000	0,000
74	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,060	2 268,000	136,080
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				9 915,236 3 709,145
		1.3.3. Pereti				
75	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	41,180	18,418	758,470
76	RpCR33A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe cercevelele ferestrelor fara geamuri cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	17,250	153,588	2 649,400
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,310	14,899	1 107,180

1	2	3	4	5	6	7
78	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,830	132,232	2 357,692
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,830	32,184	573,837
80	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat).	m2	17,250	334,849	5 776,143
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,060	89,374	5 099,661
82	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	57,060	176,606	10 077,147
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,060	23,854	1 361,109
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,160	37,776	1 214,873
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
87	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	32,160	192,295	6 184,218
88	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi	m2	25,160	466,135	11 727,954

1	2	3	4	5	6	7
		laminat)				
89	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	22,100	38,911	859,933
90	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	3,000	152,500	457,500
91	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560
		Total Pereti Inclusiv salariu				50 761,123 25 332,835
		1.3.4. Timplarie				
92	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,400	23,100	124,740
93	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	5,400	2 365,090	12 771,486
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 896,226 659,340
		Total Salonul 434(salon mare) Inclusiv salariu				76 145,197 31 201,170
		1.4. Salonul 436(salon mare)				
		1.4.1. Tavan				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	15,340	37,775	579,476
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
97	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,340	56,156	861,427
98	CF59D	Placarea suprafetelor cu lambriuri	m2	2,530	317,992	804,520

1	2	3	4	5	6	7
		din plastic cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
99	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	4,800	38,911	186,773
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 572,612 1 499,850
		1.4.2. Pardoseala				
100	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,040	30,802	370,856
101	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	3,300	26,530	87,549
102	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,530	43,164	109,205
103	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,870	16,697	298,375
104	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,870	88,347	1 578,768
105	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,100	409,748	2 909,208
106	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,040	367,541	4 425,195
107	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,800	32,186	122,307
108	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,060	2 268,000	136,080
		Total Pardoseala				10 037,543

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 738,405
		1.4.3. Pereti				
109	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	41,180	18,418	758,470
110	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,250	88,075	1 519,295
111	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,310	14,899	1 107,180
112	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,830	132,232	2 357,692
113	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,830	32,184	573,837
114	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat).	m2	17,250	334,849	5 776,143
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,060	89,374	5 099,661
116	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	57,060	176,606	10 077,147
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,060	23,854	1 361,109
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,160	37,776	1 214,873

1	2	3	4	5	6	7
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
121	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	32,160	192,295	6 184,218
122	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi laminat)	m2	25,160	466,135	11 727,954
123	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	22,100	38,911	859,933
124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	3,000	152,500	457,500
125	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 631,018 24 811,050
		1.4.4. Timplarie				
126	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,400	23,100	124,740
127	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	5,400	2 365,090	12 771,486
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 896,226 659,340
		Total Salonul 436(salon mare) Inclusiv salariu				75 137,399 30 708,645
		1.5. Salonul 437(salon mare)				
		1.5.1. Tavan				
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	15,340	37,775	579,476

1	2	3	4	5	6	7
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
131	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,340	56,156	861,427
132	CF59D	Placarea suprafetelor cu lambriuri din plastic cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,530	317,992	804,520
133	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	4,800	38,911	186,773
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 572,612 1 499,850
		1.5.2. Pardoseala				
134	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,040	30,802	370,856
135	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	3,300	26,530	87,549
136	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,530	43,164	109,205
137	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,870	16,697	298,375
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,870	88,347	1 578,768
139	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,100	409,748	2 909,208
140	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,040	367,541	4 425,195

1	2	3	4	5	6	7
141	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,800	32,186	122,307
142	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,060	2 268,000	136,080
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				10 037,543 3 738,405
		1.5.3. Pereti				
143	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	41,180	18,418	758,470
144	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,250	88,075	1 519,295
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,310	14,899	1 107,180
146	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,830	132,232	2 357,692
147	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,830	32,184	573,837
148	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat).	m2	17,250	334,849	5 776,143
149	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,060	89,374	5 099,661
150	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,060	23,854	1 361,109
151	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,060	176,606	10 077,147

1	2	3	4	5	6	7
		Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,160	37,776	1 214,873
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
155	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	32,160	192,295	6 184,218
156	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi laminat)	m2	25,160	466,135	11 727,954
157	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	22,100	38,911	859,933
158	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	3,000	152,500	457,500
159	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 631,018 24 811,050
		1.5.4. Timplarie				
160	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,400	23,100	124,740
161	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	5,400	2 365,090	12 771,486
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 896,226 659,340

1	2	3	4	5	6	7
		Total Salonul 437(salon mare) Inclusiv salariu				75 137,399 30 708,645
		1.6. Salonul 438(salon mare)				
		1.6.1. Tavan				
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	15,340	37,775	579,476
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
165	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,340	56,156	861,427
166	CF59D	Placarea suprafetelor cu lambriuri din plastic cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,530	317,992	804,520
167	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	4,800	38,911	186,773
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 572,612 1 499,850
		1.6.2. Pardoseala				
168	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,040	30,802	370,856
169	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	3,300	26,530	87,549
170	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,530	43,164	109,205
171	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,870	16,697	298,375
172	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,870	88,347	1 578,768

1	2	3	4	5	6	7
173	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,100	409,748	2 909,208
174	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,040	367,541	4 425,195
175	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,800	32,186	122,307
176	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,060	2 268,000	136,080
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				10 037,543 3 738,405
		1.6.3. Pereti				
177	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	41,180	18,418	758,470
178	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,250	88,075	1 519,295
179	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,310	14,899	1 107,180
180	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,830	132,232	2 357,692
181	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,830	32,184	573,837
182	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	17,250	334,849	5 776,143
183	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,060	89,374	5 099,661

1	2	3	4	5	6	7
184	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,060	23,854	1 361,109
185	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	57,060	176,606	10 077,147
186	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
187	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,160	37,776	1 214,873
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
189	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	32,160	192,295	6 184,218
190	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi laminat)	m2	25,160	466,135	11 727,954
191	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	22,100	38,911	859,933
192	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	3,000	152,500	457,500
193	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 631,018 24 811,050
		1.6.4. Timplarie				
194	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,400	23,100	124,740

1	2	3	4	5	6	7
195	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	5,400	2 365,090	12 771,486
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 896,226 659,340
		Total Salonul 438(salon mare) Inclusiv salariu				75 137,399 30 708,645
		1.7. Salonul 440(salon mare)				
		1.7.1. Tavan				
196	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
197	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	15,340	37,775	579,476
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
199	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,340	56,156	861,427
200	CF59D	Placarea suprafetelor cu lambriuri din plastic cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,530	317,992	804,520
201	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	4,800	38,911	186,773
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 572,612 1 499,850
		1.7.2. Pardoseala				
202	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,040	30,802	370,856
203	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	3,300	26,530	87,549
204	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	2,530	43,164	109,205

1	2	3	4	5	6	7
		placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc				
205	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,870	16,697	298,375
206	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,870	88,347	1 578,768
207	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,100	409,748	2 909,208
208	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,040	367,541	4 425,195
209	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,800	32,186	122,307
210	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,060	2 268,000	136,080
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				10 037,543 3 738,405
		1.7.3. Pereti				
211	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	41,180	18,418	758,470
212	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,250	88,075	1 519,295
213	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,310	14,899	1 107,180
214	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,830	132,232	2 357,692
215	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la	m2	17,830	32,184	573,837

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si tavane interioare				
216	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	17,250	334,849	5 776,143
217	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,060	89,374	5 099,661
218	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,060	23,854	1 361,109
219	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	57,060	176,606	10 077,147
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
221	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,160	37,776	1 214,873
222	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
223	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	32,160	192,295	6 184,218
224	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi laminat)	m2	25,160	466,135	11 727,954
225	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	22,100	38,911	859,933
226	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	3,000	152,500	457,500
227	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie	m2	3,000	87,187	261,560

1	2	3	4	5	6	7
		metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)				
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 631,018 24 811,050
		1.7.4. Timplarie				
228	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,400	23,100	124,740
229	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	5,400	2 365,090	12 771,486
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 896,226 659,340
		Total Salonul 440(salon mare) Inclusiv salariu				75 137,399 30 708,645
		1.8. Salonul 441(salon mare)				
		1.8.1. Tavan				
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
231	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	15,340	37,775	579,476
232	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	15,340	4,577	70,208
233	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,340	56,156	861,427
234	CF59D	Placarea suprafetelor cu lambriuri din plastic cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,530	317,992	804,520
235	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	4,800	38,911	186,773
		Total Tavan				2 572,612

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 499,850
		1.8.2. Pardoseala				
236	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,040	30,802	370,856
237	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	3,300	26,530	87,549
238	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,530	43,164	109,205
239	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,870	16,697	298,375
240	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,870	88,347	1 578,768
241	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,100	409,748	2 909,208
242	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,040	367,541	4 425,195
243	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,800	32,186	122,307
244	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,060	2 268,000	136,080
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				10 037,543 3 738,405
		1.8.3. Pereti				
245	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	41,180	18,418	758,470
246	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,250	88,075	1 519,295
247	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	74,310	14,899	1 107,180

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti				
248	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,830	132,232	2 357,692
249	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Hidrozol" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,830	32,184	573,837
250	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	17,250	334,849	5 776,143
251	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,060	89,374	5 099,661
252	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,060	23,854	1 361,109
253	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	57,060	176,606	10 077,147
254	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
255	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,160	37,776	1 214,873
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	32,160	4,578	147,223
257	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	32,160	192,295	6 184,218
258	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase,	m2	25,160	466,135	11 727,954

1	2	3	4	5	6	7
		usoare(placarea peretilor cu placi laminat)				
259	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	22,100	38,911	859,933
260	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	3,000	152,500	457,500
261	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 631,018 24 811,050
		1.8.4. Timplarie				
262	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,400	23,100	124,740
263	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	5,400	2 365,090	12 771,486
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 896,226 659,340
		Total Salonul 441(salon mare) Inclusiv salariu				75 137,399 30 708,645
		1.9. Salonul 442				
		1.9.1. Tavan				
264	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,700	352,239	4 825,680
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 825,680 1 657,700
		1.9.2. Pardoseala				
265	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,700	26,530	363,461
266	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,700	16,700	228,790

1	2	3	4	5	6	7
267	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,700	88,331	1 210,130
268	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	13,700	409,748	5 613,548
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				7 415,929 3 285,260
		1.9.3. Timplarie				
269	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	23,100	41,580
270	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,800	2 365,090	4 257,162
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 298,742 219,780
		1.9.4. Pereti				
271	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	34,640	18,418	637,999
272	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	34,640	14,900	516,145
273	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,640	89,374	3 095,924
274	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,640	23,854	826,302
275	CF51BK=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	34,640	176,606	6 117,623

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
276	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,420	4,579	79,762
277	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,420	37,775	658,047
278	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,420	4,579	79,762
279	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	17,420	192,296	3 349,801
280	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi laminat)	m2	17,220	466,168	8 027,413
281	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	23,000	38,911	894,953
282	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	1,000	152,500	152,500
283	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 697,791 12 585,100
		Total Salonul 442 Inclusiv salariu				41 238,142 17 747,840
		1.10. Salonul 443				
		1.10.1. Tavan				
284	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,700	352,239	4 825,680
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 825,680 1 657,700
		1.10.2. Pardoseala				
285	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	13,700	26,530	363,461

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc				
286	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,700	16,700	228,790
287	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,700	88,331	1 210,130
288	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	13,700	409,748	5 613,548
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				7 415,929 3 285,260
		1.10.3. Timplarie				
289	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	23,100	41,580
290	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,800	2 365,090	4 257,162
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 298,742 219,780
		1.10.4. Pereti				
291	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	34,640	18,418	637,999
292	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	34,640	14,900	516,145
293	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,640	89,374	3 095,924
294	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,640	23,854	826,302
295	CF51BK=1	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	34,640	176,606	6 117,623

1	2	3	4	5	6	7
	0	grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
296	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,420	4,579	79,762
297	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,420	37,775	658,047
298	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,420	4,579	79,762
299	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	17,420	192,296	3 349,801
300	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi laminat)	m2	17,220	466,168	8 027,413
301	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	23,000	38,911	894,953
302	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	1,000	152,500	152,500
303	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 697,791 12 585,100
		Total Salonul 443 Inclusiv salariu				41 238,142 17 747,840
		1.11. Salonul 444(salon mediu) 1.11.1. Tavan				
304	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,700	352,240	9 052,560

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 052,560 3 109,700
		1.11.2. Pardoseala				
305	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	25,700	26,530	681,821
306	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	25,700	16,700	429,190
307	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,700	88,335	2 270,210
308	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	25,700	409,748	10 530,536
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				13 911,757 6 162,860
		1.11.3. Timplarie				
309	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	2,800	23,100	64,680
310	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	7,830	1 833,785	14 358,536
311	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	0,800	3 230,850	2 584,680
		Total Timplarie Inclusiv salariu				17 007,896 470,250
		1.11.4. Pereti				
312	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de sticla	m2	7,800	72,900	568,620
313	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	65,500	14,900	975,950

1	2	3	4	5	6	7
314	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,500	89,374	5 853,991
315	CF51BK=1 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	65,500	176,606	11 567,693
316	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsoare	m2	65,500	23,854	1 562,437
317	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,670	4,578	163,285
318	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,670	37,777	1 347,496
319	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,670	4,578	163,285
320	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	35,670	192,296	6 859,185
321	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare(placarea peretilor cu placi laminat)	m2	29,830	466,287	13 909,345
322	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	37,500	38,911	1 459,163
323	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x200mm	buc	2,000	152,500	305,000
324	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe tencuiala metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(vopsea calorifer)	m2	3,000	87,187	261,560
		Total Pereti				44 997,010

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				22 653,400
		Total Salonul 444(salon mediu) Inclusiv salariu				84 969,223 32 396,210
		<i>Total</i>	lei			832 434,451
		<i>Fondul social si medical</i>	24,00 %			78 739,109
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			25 024,293
		<i>Total</i>	100,00 +			936 197,853
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			56 171,872
		<i>Total</i>	100,00 +			992 369,725
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			19 847,394
		<i>Total</i>	100,00 +			1 012 217,119
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				1 012 217,11 9 328 079,620
		2. Lucrari de electricitate				
325	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	29,000	12,100	350,900
326	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	21,000	540,800	11 356,800
327	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	26,000	81,148	2 109,853
328	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Armstrong	buc	12,000	502,321	6 027,854
329	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED (pentru tavan Armstrong)	buc	48,000	69,150	3 319,200
330	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (noptiere)	buc	21,000	476,120	9 998,520
331	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V,	m	202,000	34,728	7 015,022

1	2	3	4	5	6	7
		simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp				
332	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	202,000	28,727	5 802,894
333	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic(priza tripla cu conectare la TV si internet)	buc	7,000	326,958	2 288,707
334	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	26,000	61,758	1 605,713
335	08-03-524-1	Montarea cutiei cu automate	buc	2,000	175,452	350,905
336	pret	Cutie cu automate 16-25A(12 buc)	buc	2,000	768,000	1 536,000
		<i>Total</i>	lei			51 762,368
		<i>Fondul social si medical</i>	24,00 %			2 987,952
		<i>Transportarea materialwlor</i>	5,00 %			1 965,168
		<i>Total</i>	100,00 +			56 715,488
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			3 734,940
		<i>Total</i>	100,00 +			60 450,428
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 209,008
		<i>Total</i>	100,00 +			61 659,436
		Total Lucrari de electricitate Inklusiv salariu				61 659,436 12 449,800
		3. Lucrari sanitare				
337	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,	m	62,800	43,450	2 728,660

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm				
338	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	113,000	35,200	3 977,600
339	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	9,000	30,800	277,200
340	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	7,000	71,500	500,500
341	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	7,000	60,500	423,500
342	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	7,000	33,000	231,000
343	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple-dus	buc	7,000	33,000	231,000
344	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	62,800	111,849	7 024,117
345	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	42,000	137,900	5 791,800
346	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	70,000	42,954	3 006,780
347	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot	buc	63,000	61,500	3 874,500
348	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la	m	192,000	77,614	14 901,799

1	2	3	4	5	6	7
		obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm				
349	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	7,000	218,910	1 532,370
350	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	92,000	14,805	1 362,097
351	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	7,000	2 635,101	18 445,710
352	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	9,000	1 191,380	10 722,420
353	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,000	1 031,000	7 217,000
354	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	7,000	1 351,500	9 460,500
355	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	22,000	175,990	3 871,780
		<i>Total</i>	lei			95 580,333
		<i>Fondul social si medical</i>	24,00 %			6 084,223
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			3 494,976
		<i>Total</i>	100,00 +			105 159,532

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			6 309,572
		<i>Total</i>	100,00 +			111 469,104
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 229,382
		<i>Total</i>	100,00 +			113 698,486
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				113 698,486 25 350,930
		4. Lucrari de incarcare si evacuare a deseurilor,descarcarea materialelor,inclusiv ridicarea la etaj				
356	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	43,300	187,000	8 097,100
357	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	43,300	26,501	1 147,500
358	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	49,620	187,000	9 278,940
		<i>Total</i>	lei			18 523,540
		<i>Fondul social si medical</i>	24,00 %			4 170,250
		<i>Total</i>	100,00 +			22 693,790
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			1 361,627
		<i>Total</i>	100,00 +			24 055,417
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			481,109
		<i>Total</i>	100,00 +			24 536,526
		Total Lucrari de incarcare si evacuare a deseurilor,descarcarea materialelor,inclusiv ridicarea la etaj Inclusiv salariu				24 536,526 17 376,040

		Total	lei			1 212 111,94
		TVA	20,00 %			242 422,39
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 454 534,33

Intocmit

SRL "Euroros Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

